號：607）。簡先生於一九八六年辭去美國太平洋財務有限公司董事一職，於二零零零

年九月辭去潤中國際控股有限公司董事一職，並於二零一三年十二月辭去豐盛控股

有限公司董事一職。簡先生亦為中國天然氣集團若干全資附屬公司之董事。

認購人已確認湖北標典（及其聯繫人）與認購人（及其聯繫人）之間並無任何關

係。

董事會函件

– 13 –

認購人乃由業務夥伴熊先生於二零一五年五月介紹予執行董事翁凜磊先生，其

後二零一五年六月於一個社交場合見面。

於過去十二個月期間進行之股本集資活動

以下載列本公司於緊接最後實際可行日期前過去十二個月進行之股本集資活

動：

公佈日期 事件

所得款項淨額

（概約）

所得款項淨額之

擬定用途

於最後實際可行日期

所得款項淨額之實際用途

二零一五年

一月十六日

根據一般授權按每股0.354港元

配售360,000,000股股份

124,800,000港元 (i) 所得款項淨額之50%撥

資作收購宜昌中油若干

股權或由本公司及宜昌

中油或宜昌中油提名之

其他中國實體於中國成

立新實體；(ii)其中30%

用於本集團之商品貿易

業務；及(iii)餘額用作本

集團之一般營運資金

(i) 約37,400,000港元及

25,000,000港元分別用於商

品貿易業務之營運資金及

本集團之一般營運資金

(ii) 約15,000,000港元已用作收

購事項代價部分首次付款

二零一四年

十月二十八日及

二零一四年

十一月七日

根據一般授權，配售本公司股本

中30,000,000股每股面值1.5港

元之普通股（本公司每股面值

0.1港元之股份拆細為20股每

股面值0.005港元之股份前）

44,000,000港元 (i) 28,000,000港元用於本

公司新商品貿易業務作

為向商品供應商支付之

款項；及(ii) 16,000,000

港元用作本集團之一般

營運資金

約26,000,000港元及

18,000,000港元已分別用作

本集團新商品貿易業務之

營運資金及其他一般營運

資金

除上文所披露者外，本公司於緊接最後實際可行日期前過去十二個月並無進行

任何其他股本集資活動。

董事會函件

– 14 –

對本公司股權架構之影響

於最後實際可行日期，本公司有3,960,000,000股已發行股份。本公司於最後實際

可行日期及緊隨完成認購事項後（假設由最後實際可行日期至完成認購事項日期本

公司之股權架構並無其他變動）之股權架構如下：

股東名稱 於最後實際可行日期

緊隨完成認購事項後
（假設由最後實際可行日期至
完成認購事項日期本公司之
股權架構並無其他變動）

股份數目 概約百分比(%) 股份數目 概約百分比(%)

環球戰略（控股）集團有限公司（附註1） 2,160,429,580 54.56 2,160,429,580 38.21

魏月童先生（附註2） 135,000,000 3.41 135,000,000 2.38

認購人 – – 1,695,000,000 29.97

公眾股東 1,664,570,420 42.03 1,664,570,420 29.44

總計 3,960,000,000 100.00% 5,655,000,000 100.00%

附註：

1. 於最後實際可行日期，環球戰略（控股）集團有限公司由環球戰略基金控股有限公司全資

擁有，而環球戰略基金控股有限公司由鴻昌集團有限公司及兩彈一星國際基金會有限公

司分別擁有49%及51%已發行股本。鴻昌集團有限公司由執行董事翁凜磊先生全資擁有。

兩彈一星國際基金會有限公司由董事會主席兼執行董事魏月童先生及非執行董事鄭祝平

先生分別擁有90%及10%已發行股本。

2. 魏月童先生為董事會主席兼執行董事。

創業板上市規則之涵義

認購股份將根據創業板上市規則之規定根據於股東特別大會向股東尋求之特別

授權予以配發及發行。

董事會函件

– 15 –

股東特別大會

本公司將於二零一六年一月十一日（星期一）上午十時正假座香港上環干諾道

中168-200號信德中心西座21樓2105室召開及舉行股東特別大會，以供股東考慮及酌

情批准（其中包括）認購協議及據此擬進行之交易，包括授出特別授權，以配發及發

行認購股份。

經董事作出一切合理查詢後所深知、全悉及盡信，概無股東或董事於認購事項

中擁有重大權益，因此概無股東須就於股東特別大會上提呈之相關決議案放棄投票。

召開股東特別大會之通告載於本通函第17至19頁。無論 閣下能否出席股東特

別大會，敬請 閣下按隨附之代表委任表格上印備之指示填妥該表格，並盡快將其交

回本公司之香港股份過戶登記分處卓佳秘書商務有限公司，地址為香港皇后大道東